CÔNG TY CP ĐẦU TƯ
PHÁT TRIỂN GAS ĐÔ THỊ

Số:  55A/KĐT-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 06 tháng 05 năm 2025

V/v:  Giải  trình  số  liệu  BCTC  hợp
nhất năm 2024.

                                Kính gửi:    Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước
         Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định về công bố thông tin trên thị trưởng chứng khoán của Công ty niêm

yết theo hướng dẫn của Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn  cứ  Báo  cáo  tài  chính  BCTC  kiểm  toán  hợp  nhất  năm  2024  được  lập  ngày

28/04/2025.

Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Gas Đô thị (PCG) xin giải trình chỉ tiêu lợi nhuận

sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo này có sự thay

đổi giảm lớn hơn 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước và kết quả lợi nhuận sau thuế

chuyển từ lãi sang lỗ như sau:

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm do khách hàng lớn tạm ngưng đặt

hàng, điển hình là Công ty TNHH Best Pacific Việt Nam.

- Giá Gas biến động tăng cao do ảnh hưởng của giá thế giới dẫn đến giá vốn hàng bán

tăng cao so với cùng kỳ năm trước, nên Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp

dịch vụ giảm.

- Doanh thu hoạt động tài chính giảm so với cùng kỳ năm trước, bên cạnh đó chi phí

tài chính và chi phí bán hàng tăng cao hơn cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Gas Đô Thị (PCG) về biến

động lợi nhuận sau thuế TNDN theo BCTC kiểm toán hợp nhất năm 2024 thay đổi giảm từ

10% trở lên so với cùng kỳ năm trước và lợi nhuận sau thuế kỳ báo cáo này chuyển từ lãi sang

lỗ so với kỳ báo cáo trước.

Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Gas Đô Thị (PCG) xin báo cáo để Quý cơ quan

được biết.

Trân trọng.

Nơi nhận                                                                                                GIÁM ĐỐC

- Như trên
- Lưu KHTC

		2010-01-01T00:00:00+0700